

Municipalidad Provincial de Chanchamayo La Merced - Junín - Perú

Año del Dialogo y la Reconciliación Nacional"

ORDENANZA MUNICIPAL Nº 031-2018-MPCH

VISTO.-

La Merced. 22 de Agosto del 2018.

En Sesión Extraordinaria de Cencejo Nº 011-2018, de fecha de 22 de Agosto del 2018, El Dictamen Nº 021-2018-COCYAH-MPCH, emitido por la Comisión Ordinaria de Centros Poblados, y:

CONSIDERANDO.-

Que, el artículo 194º de la Constitución Política del Perú, modificado por la Ley Nº 30305 - Ley de Reforma Constitucional establece que las Municipalidades Provinciales y Distritales tienen autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia, correspondiendo al Concejo Municipal las funciones normativas y fiscalizadoras y a la Alcaldía las funciones ejecutivas.

Due, según lo dispuesto por el artículo 2º de la Ley Nº 2844D - Ley de Elecciones de Autoridades de Municipalidades de Centros Poblados, el Alcalde Provincial convoca a elecciones con ciento veinte (120) días naturales de anticipación al acto de sufragio, comunicando el Acto al Jurado Nacional de Elecciones, bejo responsabilidad.

Que, asimismo en el artículo 65º de la Ordenanza Municipal Nº 072-2012-MPCH de fecha 06 de noviembre 2012, señala que "los personeros legales podrán impugnar el resultado de las elecciones, dentro de los tres días hábiles siguientes al acto de sufragio, adjuntando a su escrito los por el Somité Electoral en primera instancia dentro de los tres días hábiles siguientes, pudiendo impugnar dentro del tercer día hábil en este Chanchamayo (...)"

Estando a lo expuesto, conforme a la Ley Nº 28440 - Ley de Elecciones de Autoridades de Municipalidades de Centro Poblados en uso de las facultades otorgados por el inc. 6 del artículo 20º - Ley Nº 27972 - Ley Orgánica de Municipalidades, el Concejo Municipal por Mayería aprobó la siguiente:

ORDENANZA MUNICIPAL QUE MODIFICA LA, ORDENANZA MUNICIPAL Nº 014-2018-MPCH, QUE CONVOCA A ELECCIONES DE ALCALDE Y REGIDORES DE LA MUNICIPALIDAD DEL CENTRO POBLADO PRIMAVERA, DEL DISTRITO DE PICHANAQUI, PROVINCIA DE CHANCHAMAYO, REGIÓN DE JUNÍN.

(...)



ARTÍCULO CUARTO: Etapas del Proceso de Elecciones.

Las Etapas del Proceso de Elección se llevarán a cabo de la siguiente manera:

Publicación de Resultado Impugnación contra resultado de sufragio En Primera Instancia: la impugnación será resuelta por el Comité Electoral Impugnación contra el pronunciamiento del Comité Electoral ante el Concejo Municipal	26 de Agosto del 2018 (Desde las 08:00 em. A 04:00 pm.) 26 de Agosto del 2018. Del 27 al 29 de Agosto del 2018. (*) 31 de Agosto del 2018. Del 03 al 05 de Setiembre del 2018.
Elevación de todo lo actuado al Concejo Provincial de Chanchemayo PROCLAMACIÓN Y ENTREGA DE CREDENCIALES *) De no existir ningún recurso de impugnación la proclamación se realizara dent)	06 de Setiembre del 2018. 26 de Setiembre del 2018. tro de los 06 días hábiles.

REGISTRESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE.

Abog Juffsa A. Aruni Calderón
EFE OFCINA
SEC GENERAL

AGACHAMATO



Municipalidad Provincial de Chanchamayo

Hung Won Jung



Municipalidad Provincial de Chanchamayo La Merced – Junin – Perú

Año del Dialogo y la Reconciliación Nacional

La Marced, 22 de Agosto del 2018

FECHA DE SUFRAGIO Y COMPUTO	•
the many modern retrieved that the	-
6. \$P\$ (\$P\$ \$P\$ \$P\$ \$P\$ \$P\$ \$P\$ \$P\$ \$P\$ \$P	

1	A CONTRACTOR OF THE CONTRACTOR	
ľ	Publicación de Resultada	26 do Agosto del 2018
١,	(U) (D) (D) (D) (D) (D) (D) (D) (D) (D) (D	17-15-10-17 V 14-19 (11)-RD 281 808001
	11 I I I I I I I I I I I I I I I I I I	
Ш	En Primara Instinctat la Impugnación será resuelta por el Comité Electoral Impugnación contra el pronuncionilento del Comité Flactoral Flavación de	Del 27 al 29 de Agosto del 2018. (*)
		31 de Agosto del 2018
Щ	Impugnación contra el provunciamiento del Comité Electoral: Elevación de todo lo actuada al Concejo Provincial de Chianchamayo: PROCLAMACIÓN Y ENTREGA DE CREDENCIALES O De un existingo de la concejo Provincial de Chianchamayo: (*) De un existingo de CREDENCIALES	uei us al 05 de Sétiembre del 2018
. (De no existir ningun rangen de l	06 de Setiembre del 2018.
1	(*) De no existir ningún recurso de impugnación la proclamación se realizara doctor.	25 de Satiombre del 2018

(*) De no existir ningón recurso de impugnación la proclamación se realizara dontro de los OC días hábiles.

| (|) De no existir ningún récurso de impugnación la prociomación se realizara dontro de los un días nabues (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|) (|